井寺三角社、1993年。

60 Cited by Filosa, *La fabola e la letteratura ..*, cit., p.84.

61 Cf. 伊藤博明「ポッジョ・プラッチョリーニと『伊曾保物語』——シュタインヘーヴェル編『イソップ寓話集』のスペイン語版について」、『埼玉大学紀要（教養学部）』、第45巻2号（2010年3月）、(1)-(15)頁。

62 E.g. *Fabulae per latinissimum uirum Laurentium Abstemium nuper compositae*, Fani: Hieronym. Soncinus, 1503; *Laurentii Abstemii viri elegantis & amoeni ingenii Fabulae elegantiss. Nuper clariss. Peotam & philosophum Gargetium emaculatae. Fabulae ex graeco in latinum per Laurentium Vallam virum clarissimum uersae*, Parmae: per Franciscum Vgoletum, 1513.

63 Cf. Thoen, "Aesopus Dorpii," cit., p.205.

64 Cf. Ibid.; Leopold Hervieux, *Les fabulistes latins depuis le siècle d'Auguste jusque à la fin du moyen age*, tom.1, Paris: Firmin-Didot et Cie., 2me ed., 1893, pp.623-624.

65 Cf. Thoen, "Aesopus Dorpii," cit., pp.205-206..

66 *Aesopi et aliorum fabulae … Abstemi Hectamythium secundum*. Venetiis: per Ioan. Ant. De Nicolinis de Sabio, 1539.

67 *Aesopi Phygis et aliorum fabulae*. Tiguri et Officina Froschovian; Aesopi Phyrgis, et aliorum fabulae. Lugdini apud Seb. Gryphium, 1542.

68 ラ・フォンテヌーの場合は、寓話の最後に、アステミオには見いだされない聖職者への言及があるが、この点は、「鼠の会議」の中世における源泉と言うべき、オドー・ド・シェリトンにも載せられている（先に引用した『猫の書』を参照）。したがって、ラ・ファンテヌーはオドーのラテン語版、もしくはそのフランス語版『イソペ』を参照した可能性もある。参考までに、両方のテキストを挙げておく。

De muribus et catto et cetera.

Mures habuerunt semel consilium qualiter se a Gato possent prenumire. Et ait quidam Mus sapiens : Ligetur campanella in collo Cati, et tunc poterimus ipsum quocumque perrex[er]it audire et insidias eius precauere. Placuit omnibus hoc consilium. Et ait Mus unus : Quis ligabit campanellam in collo Cati ? Respondit Mus unus : Certe non ego. Respondit alias: Nec ego pro toto mundo ei uellem tantum appropinquare.

Sic plerumque contigit quod clerici, monachi insurgunt contra episcopum, priorem, uel abbatem, dicentes: Utinam esset talis amotus, et aliud episcopum uel abbatem haberemus! Et [hoc] placeret omnibus. Tandem dicunt : Quis opponit se contra episcopum ? Quis accusabit eum ?

Alii sibi timentes dicunt : Non ego, nec ego. Et sic minores permittunt maiores uiuere et preesse.

(*Odonis de Ceriton Faburae*, in Léopold Hervieux, *Les Fabulistes latins depuis le siècle d'Auguste jusque à fin du moyen âge*, tom. 4 : Euded de Cheriton et ses dérivés, Paris: Firmin Didot, 1896, LIVa, pp.225-226.)

鼠たちと猫など。

あるとき、鼠たちが会議を開いて、いかにして猫に対して自らを守ることができるかを相談しました。ある知恵ある鼠が言いました。「猫の首に鈴をつけましょう。そうすれば、猫がどこを歩んでいたとしてもその場所が聞き取ることができ、猫の待ち伏せを警戒することができるでしょう。この提案を全員が気に入りました。しかし、ある鼠が言いました。「誰が猫の首に鈴をつけるのでしょうか」。ある鼠が答えました。「私は嫌です」。別の鼠が答えました。「猫には近づくだけも、ぜったいに嫌です」。